[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 апреля 2018 года

                        № 995
Об установлении размера платы
за предоставление сведений,
содержащихся в информационной системе
обеспечения градостроительной деятельности на 2018 год
В соответствии со статьей 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности»:

1. Установить размер платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности на 2018 год:

1.1. За предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, в размере 1 000 рублей.

1.2. За представление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, в размере 100 рублей.

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города – директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д. Голина.
Глава города Югорска

Р.З. Салахов
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 09 апреля 2018 года № 995
Расчет
размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства на 2018 год
1. Расчет размера платы за представление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, произведен по формуле:

Пд = Рп / (10 х Кр + Кд), где:

Рп = 3454241 рублей (расходы бюджета на планируемый 2018 год, направляемые на финансирование ведения ИСОГД),

Кр = 515 (количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД, осуществленных в 2017 году),

Кд = 320 (количество фактов представления копии одного документа, содержащегося в ИСОГД, осуществленных в 2017 году),

10 - постоянный коэффициент, равный отношению максимальных размеров платы за предоставление сведений, установленных пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности».

Размер платы за представление копии одного документа составил:

Пд = 3454241 / (10 х 515 + 320) = 631,49 рублей.

Таким образом, Пд = 631,49 рублей.

2. Расчет размера платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, произведен по формуле:

Пр = Пд х 10, где:

Пд = 631,49 рублей.

Размер платы за предоставление сведений составил:

Пр = 631,49 х 10 = 6314,90 рублей.

Таким образом, Пр = 6314,90 рублей.

Таким образом, согласно пункту 4 Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, в качестве расчетных размеров платы принимаются максимальные размеры платы, установленные пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности».

«В регистр»